АДМИНИСТРАЦИЯ
МО «НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКИЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.09.2010г                                                                             № 303
Об ограничении нахождения
 несовершеннолетних в
 общественных местах.

         Во исполнении статьи 5 Закона Астраханской области от 16.08.2006 №53/2006-ОЗ «О защите нравственности и здоровья детей в Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить нахождение несовершеннолетних в общественных местах а именно:
· не допускается нахождение несовершеннолетних на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.
· Не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет в ночное время в общественных местах, в том числе на улицах, дискотеках, пляжах, в парках, помещениях общего пользования многоквартирных жилых домов (за исключением детей, проживающих в данных домах), на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для развлечения, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»                                 Прозорова Л.Ю.